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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4 
 

Reguladora de l’impost sobre construccions, instal·lacions i obres 
 
Article 1 – Fonament legal 
D’acord amb el que preveuen els articles 100 a 103 del Reial decret legislatiu 2/2004, 
de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la llei reguladora de les hisendes 
locals, s’estableix l’impost sobre construccions, instal·lacions i obres.  
 
Article 2 – Tipus de gravamen 
El tipus de gravamen aplicable és del 3%. 
 
Article 3 – Exempcions i bonificacions 
1. No estaran subjectes a aquest impost: 
 
a) Les construccions, instal·lacions i obres de mer ornament i les de pintura i 

conservació de façanes. 
b) Les construccions, les instal·lacions i les obres quan la quota líquida sigui inferior 

a 3 €. 
 
2. Gaudiran d’una bonificació d’un 90% les obres que afavoreixin les condicions 
d’accés i habitabilitat de les persones discapacitades.  
 
Article 4 – Remissió normativa 
En tot allò que no estigui especialment previst en aquesta ordenança s’aplicaran les 
normes que regulen el present impost, l’Ordenança general de gestió, recaptació i 
inspecció tributària, la Llei general tributària i les disposicions que les desenvolupin i 
complementin.  
 
DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA 
La present ordenança deroga totes les anteriors que s’haguessin aprovat 
relacionades amb la gestió d’aquest impost.  
 
DISPOSICIÓ FINAL 
Aquesta ordenança entrarà en vigor, prèvia publicació del seu text íntegre en el BOP, 
el dia 1 de gener de 2009 i continuarà vigent mentre no s’aprovi la seva modificació o 
derogació.  


